
UCHWAŁA NR VII/39/2024 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/81/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 29 sierpnia 2019r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci młodsze w szkołach i przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Bralin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz.609 z późn. zm.) oraz art. 42 ust.6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 986 ) Rada Gminy Bralin uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XII/81/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 29 sierpnia  2019 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, 
doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Bralin zmienionej uchwałą Nr LIX/308/2022 z dnia 13 lipca 2022 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 ust.2 pkt 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

a) od 6 do 16 oddziałów - 8 godzin. 

2. Skreśla się literę b) w § 1 ust.2 pkt 1 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB9129ED-24E1-46A4-952E-BE517792E005. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Niniejsza uchwała jest realizacją kompetencji organu prowadzącego, określonej w art. 42 ust.7 
ustawy Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 986) . 

Zgodnie z art. 42. ust. 6 ustawy- Karta Nauczyciela dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz 
nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz.  

Biorąc pod uwagę aktualną sytuację w placówkach oświatowych Gminy Bralin tj. liczbę uczniów i 
oddziałów oraz warunki pracy i warunki organizacyjne jednostek oświatowych wprowadza się zmiany w 
obowiązkowym wymiarze godzin dyrektorom szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Bralin.  
Obecnie obowiązuje uchwała określająca rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
kadry kierowniczej podjęta w 2019r. W ciągu ostatnich 5 lat zmiany demograficzne spowodowały spadek 
liczby dzieci w Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej i wyraźną tendencję w tym kierunku. W związku z 
przeniesieniem oddziałów „0”  z Przedszkola Kwiaty Polskie w Bralinie do Szkoły Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Bralinie zmniejszyła się liczba oddziałów z 9 do 6 oddziałów w Przedszkolu "Kwiaty 
Polskie" w Bralinie. Wprowadzone zmiany dostosowane są do aktualnej sytuacji organizacyjnej jednostek 
oświatowych i nie wpłyną na pogorszenie warunków pracy kadry kierowniczej. 
 Uchwała została przedstawiona związkom zawodowym zrzeszającym pracowników oświaty z 
prośbą o wydanie opinii, zgodnie z ustawą z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych. 

W związku z powyższym, wprowadzenie proponowanych zmian jest uzasadnione i konieczne dla 
zapewnienia sprawnego funkcjonowania placówek oświatowych na terenie Gminy Bralin. 
 
  
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB9129ED-24E1-46A4-952E-BE517792E005. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/39/2024 RADY GMINY BRALIN  z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


